Propter longeuam diuturnamque moram magistri constantij de sarra quem retinuimus. moti sumus illi condignam retributionem facere. et ut valeat satisfacere massarie pro pecunijs nobis debitis quas sibi mutuauimus. contulimus eidem etc. *E poi*: Ita tamen quod satisfaciat de stalijs pro dietis duobus annis. capientibus summam librarum centum quinquaginta duarum et soldorum undecim. que nobis mittantur salue in terra. et ita tamen quod satisfaciat massarie de ducatis quinquaginta quinque venetis et soldis triginta in una parte nobis debitis ex mutuo. et de summis decem habitis ad cambium a nobis etc.

DOCUMENTO DLXXI.

I Protettori deliberano di dare al console eletto di Caffa, Rafele Monterosso, pel suo viaggio terrestre a Caffa, tanto quanto si assegnerà per le spese di detto viaggio al console suo collega Baldassarre D' Oria.

1461, 17 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 25 v.)

* MCCCCLXprimo die XVII junij.

Magnifica officia sancti georgij annorum presentis et proxime precedentis. in legitimis numeris congregata. et quorum qui his affuerunt nomina sunt hec. videlicet:

EX OFFICIO DE LXPRIMO

D. Jacobus de guizo prior

Bartolomeus de parma

Filippus de camilla

Jacobus de placentia

Johannes franciscus spinula loco jeronimi spinule et

Johannes baptista de grimaldis.

EX OFFICIO DE LX

nomina illorum qui his affuerunt sunt hec. videlicet:

Andreas de rocha
Christoforus venerosus
Nicolaus italianus
Dominicus de oliua
Grauanus adurnus et
Paulus justinianus.

Cum electus fuerit pridem nobilis baldasar de auria ad consulatum caffè et deliberatum eum debere eo proficisci terrestri via. et habere debere ab officio tantum quantum habuit damianus de leone pro suis expensis alias missus caffam consul terrestri itinere: Et quoniam post electionem dicti badasaris consulte fuerit electus raffael de monterubeo consul iturus una cum dicto badasare caffam via terrestri. volentes equaliter tractare dictum raffaelem. deliberauerunt quod idem raffael habere debeat pro sumptibus suis. equis et famulis pro dicto itinere. tantundem quantumdem deliberatum est et dabitur dicto baldasari.

DOCUMENTO DLXXII.

Patente di console di Caffa per tredici mesi data a Raffaele Monterosso.

1461, 17 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 92)

Protectores etc. Spectabili et prestantibus. egregijs et prudentibus viris. consuli. massarijs et prouisoribus caphe. antianis. officio monete et omnibus magistratibus caphe. ac januensibus et beneficio januensium gaudentibus. in capha et toto mari majori et imperio gazarie morantibus et diuersantibus ac moraturis et diuersaturis. et preterea po-

pulis omnibus dicte ciuitatis et aliarum nostrarum ciuitatum in dicto mari sitarum. carissimis nostris. salutem.

Cum elegerimus et constituerimus in consulem et pro consule nostro caphe virum egregium raphaelem de monterubeo pro mensibus tredecim et pluri etc. cum potestate etc.: Mandamus vobis quatenus statim finito anno uno et mense uno spectante camere nostre nobilis guirardi lomellini. si et in quantum dictus guirardus sit in officio. et in quantum non incepisset exercere dictum officium consulatus dictus guirardus. statim finito anno uno nobilis luce saluaigi. habeatis recipiatis etc. Approbantes etc.

Ceterum si prefatus guirardus esset in consulatu admittatur dictus raphael in alterum massarium et prouisorem caphe. si vero recipere-
retur ad officium consulatus antequam dictus guirardus. inde finitis dictis mensibus tredecim volumus eundem raphaelem habeatis et recipiatis etc. immediate resignato sceptro consulatus suo successori. in alterum massarium et prouisorem caphe pro mensibus viginti sex. cum balia salarijs etc. Ita tamen quod de salario et obuentionibus unius mensis pro dictis tredecim mensibus pro massaria et prouisoria fiat debitor annuatim et camera nostra creditrix. et mittatur nobis salua in terra pecunia primi mensis finito tertiodecimo mense primi anni. sub pena soluendi duplum de vestro proprio. et pro duobus mensibus pro massaria et prouisoria similiter fiat et pecunia nobis mittatur finitis dictis (*sic*) sex mensibus sub dicta pena. In quorum etc. Data janue xvii junij mccccclxprimo.

DOCUMENTO DLXXIII.

Patente di sottoscrivano della curia di Caffa, data per un anno a Battista Rapallo q. Lorenzo, dopo Damiano Valdettaro.

1461, 19 giugno

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 94)

Formola comune e non parla di ritenuta. Data janue mccccclxi die xviii junij.

DOCUMENTO DLXXIV.

Patente di castellano della torre di s. Costantino in Caffa, data per due anni e due mesi a Quilico Castiglione, finito il tempo dell'ultimo eletto dal Banco in Genova.

1461, 23 giugno

(Neg. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 94)

Formola e ritenuta solita. Data janue MCCCCLXI die XXIII junij.

DOCUMENTO DLXXV.

Convenzione condizionata tra i mallevadori della nave Leona e Bernabò De' Santi.

1461, 2 luglio

(Diursor. Comm. Janue, ann. 1460-1461, segnato X, 1006, 81, nell'archivio governativo)

‡ MCCCCLXI die II julij.

Cum isto mane ad presentiam illustris et excelsi domini prosperi adurni dei gratia januen. ducis et populi defensoris. essent egregij antonius de ingimbertis procuratorio nomine. ut asserit. fidejussorum nauis olim hyeronimi de leone. et dominicus de prementorio etiam ambo fidejussores nauis ipsius hyeronimi ex una parte. et bernabeus de santis nomine quo agit. parte altera. litigarentque hinc inde ad inuicem. tandem post multam altercationem in presentia prenominati illustris domini ducis partes ipse concordem remanserunt in hunc modum. videlicet. quod si branchaleo de auria in numero fidejussorum nauis dicti hyeronimi scriptus et annotatus inueniatur. eo casu dictus antonius et dominicus nomine quo supra promiserunt statim et sine dilatione soluere dicto bernabeo omne id et totum quod et quantum dictus bernabeus nomine quo agit sibi deberi pretendit per dictos fidejussores. si vero branchaleo ipse fidejussor dicte nauis non inueniatur. tunc bernabeus ipse fidejussores dicte nauis absolutos fore voluit penitus e debito ad quod dicto bernabeo occasione dicte fidejussionis tenentur.

Et hec acta sunt in sala magna palatij prope cathedram in qua ipse illustris dominus dux solitus est missam audire. presentibus quampluribus ciuibus. et partes ipse rogauerunt fieri hanc publicam scripturam per me notarium et cancellarium infrascriptum.

DOCUMENTO DLXXVI.

Sulla dimanda di Leonello Grimaldi, Giorgio e Cipriano Spinola, che siano riconosciuti validi gli atti della ditta o colla ditta Spinola in Bruges, non ostante l' assenza di Girolamo Spinola, il doge e consiglio ne rimandano il giudizio all' ufficio di Moneta.

1461, 4 settembre

(Diursor. Comm. Janue, ann. 1461, segnato X, 1007, 82.
nell' archivio governativo)

✦ MCCCCLXI die prima septembris.

Illustris et excelsus dominus dux januen. etc. et magnificum consilium etc. cum audissent nobiles ac prestantes viros leonelem de grimaldis ac georgium et cyprianum spinulas asserentes domum brugiarum regi sub nomine hyeronimi et theodori spinularum. et quoniam idem hyeronimus abest a ciuitate et ambiguum est quando sit rediturus et an sit onera publica soluturus. plerique recusare videntur vel soluere si debent vel promittere vel aliud aliquid tractare in quo idem hyeronimus nominetur vel ad eum pertinere credatur. propter quod res illius domus et alie male gererentur nisi negotijs illis digno aliquo auxilio succurreretur. presertim obstantibus plerisque decretis in fauorem communis conditis. et ob id supplicantes decerni ut ea dubitatione non obstante. ceterisque decretis minime obsistentibus. liceat impune soluere promittere scribere et alia facere que pro rerum et temporum conditionibus facienda videbuntur. re examinata ut mos est. etiam presente spectato officio monete. commiserunt et virtute hujus precepti committunt eidem officio ut hos leonelem. georgium et cyprianum audiat. petitiones eorum intelliget. deinde possit ejusmodi eorum postulationibus prouidere prout equum putauerit. non obstantibus quibusuis decretis quomodolibet repugnantibus.

DOCUMENTO DLXXVII.

Decreto del doge e consiglio della Repubblica in favore dei fratelli Giacomo e Giovanni Semino, provenienti da Caffa.

1461, 8 ottobre

(Diuersor. Comm. Janue, ann. 1460-1461, segnato X, 1006, 81, nell'archivio governativo)

* MCCCCLXI die VIII octobris.

Illustris et excelsus dominus dux januen. etc. et magnificum consilium dominorum antianorum communis janue in legitimo numero congregatum: cum audissent iacobum et johannem fratres de semino q. mathei. exponentes se quamdiu in oppido caphe et in alijs orientabilibus partibus commorati sunt. nihil omnino pro publicis impositionibus et auarijs communis janue persoluisse. nunc autem cum jam ea loca deseruerint et se in patriam contulerint. cupiunt concedi sibi conuentionem per congruum tempus et alijs concedi solitum. ut hoc aditu aliquando ciuitatem quiete incolere possint. intelligentes eorum petitionem publicam ex omni parte utilitatem concernere. omni juri ac via etc. commiserunt et hujus rescripti virtute committunt spectato officio monete communis. quod auditis prenominatis iacobo et johanne. sumptisque instructionibus facultatis eorum quas satis esse putauerint. et in ea re visis videndis et auditis omnibus audiendis. conuentionem vel conuentionis taxationem ipsis iacobo et johanni declaret per illud tempus et sub ea pecuniarum solutione que dicto officio videbitur. seruata forma omnium decretorum. et referat. idque ita decreuerunt inuentis omnibus nouem calculis albis fauentibus.